
令和７年９月吉日 

 各  位 

神奈川県立平塚ろう学校長 

 

令和７年度 平ろう祭のご案内 

 

秋涼の候、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび本校にて令和７年度平ろう祭 「手話で輝こう！平ろう」を次のように開

催することとなりました。ご多用の折とは存じますが、是非ご来校下さり、幼児・児童・生

徒の活動、制作、練習の成果をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

1 期 日  令和７年 10 月 24 日（金）、25 日（土） 

2 会 場  神奈川県立平塚ろう学校 

3 時間等  10 月 24 日（金）保護者・家族対象の参観のみ（一般公開はありません） 

    10 月 25 日（土） 一般公開 9：30～14：50 （受付開始 9：20） 

4 内 容  学習発表、作品展示、ステージ発表、軽食等販売、PTA ワークショップ等 

5 ご来校にあたってのお願い等 

 参観中は、受付にてお渡しする「来校者証」の着用をお願いいたします。 

 体調が優れない場合は、ご来校をご遠慮くださいますようお願いいたします。 

 上履き（スリッパ等）と外履きを入れる袋をご持参ください。外履きについてはご自

身での管理をお願いいたします。スリッパの貸し出しはありません。 

 校内への駐車はできませんので、公共の交通機関を使ってご来校ください。 

 校内及び学校敷地内での写真や動画等の撮影は禁止とさせていただきます。 

 敷地内は禁煙です。ご協力をお願いします。 

 荒天等により一般公開を中止とする場合もございます。ご理解をお願いします。中

止の場合はホームページでお知らせいたします。 

 プログラムの詳細につきましては直接お問い合わせください。 

 

問合せ先 

平ろう祭担当 糠信 

Tel.0463-32-0913 

                          Fax.0463-32-1646 


